Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

___________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат) здания «Арсеньевской школы псаломщиков нач. XX в.», расположенного по адресу: г.Псков, ул.Советской Армии, д.117, находящегося в собственности муниципального образования «Город Псков»

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»  и  статьи 50  Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», заявления местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат), руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие на передачу в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат) здания «Арсеньевской школы псаломщиков нач. XX в.», расположенного по адресу:  г.Псков, ул.Советской Армии, д.117, площадью 208,4 кв.м, балансовой стоимостью 905 846,0 руб. по состоянию на 25.12.2013, находящегося в собственности муниципального образования «Город Псков», являющегося объектом культурного наследия регионального значения, для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом.
2. Администрации города Пскова утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

 Глава города Пскова                                                                  И.Н.Цецерский

Проект  Решения  вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В.Калашников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

К проекту Решения Псковской городской Думы
«О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат) здания «Арсеньевской школы псаломщиков нач. XX в.», расположенного по адресу: г.Псков, ул.Советской Армии, д.117, находящегося в собственности муниципального образования «Город Псков»
В Администрацию города Пскова поступило обращение Настоятеля храма Протеиерея Олега Тэора от 03.09.2012 № 265 по вопросу передачи муниципального имущества в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви.
Нежилое здание с кадастровым номером 60:27:0220203:48 по адресу: г.Псков, ул.Советской Армии, д.117 является объектом муниципальной собственности и учитывается в Реестре муниципального имущества города Пскова. Право муниципальной собственности на указанный объект зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана  запись  от 30.11.2012 № 60-60-01/086/2012-758 (свидетельство 60-АЗ № 062799 выдано 06.12.2013).
В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2011 № 324 «О федеральных органах исполнительной власти, уполномоченных на осуществление отдельных полномочий при реализации Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», на основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» органы местного самоуправления обеспечивают безвозмездную передачу в собственность религиозным организациям имущества религиозного назначения, для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации.

Учитывая изложенное, считаем возможным дать согласие на передачу в собственность местной религиозной организации Православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат) здания «Арсеньевской школы псаломщиков нач. XX в.»
 Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.
Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

Проект Решения городской Думы подготовлен в отделе реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом  города Пскова.

Председатель Комитета                                                                       Л.О.Морозова
Проект Решения вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

города Пскова                                                                              Л.О.Морозова

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                  Г.В. Петрова

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  Т.Л.Иванова
Председатель Комитета
правового обеспечения
Администрации города Пскова                                                 В.А.Наводкин